
Praha
14. června 2022

Miliony pro město a oslava sportu. Mattoni 1/2 Maraton Olomouc
přiláká také turisty

Už tuto sobotu 18. června v sedm hodin odpoledne odstartuje Mattoni 1/2Maraton
Olomouc 2022. Není to však jen o sportu a individuálních výkonech, celá akce má
rovněž pozitivní ekonomický dopad pro město a kraj. Populární půlmaraton přinese pro
region desítky milionů korun v rámci iniciované spotřeby nebo v multiplikačních
tržbách. Tisíce sportovců a jejich doprovody se dají čekat také v sobotu, kdy odstartuje
další ročník tohoto populárního závodu. „Mattoni 1/2Maraton Olomouc se běží již
podvanácté. Jsme moc rádi, že jsme v Olomouci vítáni a že zde zase můžeme uspořádat
nejprestižnější závod konající se na Moravě,“ uvedl Carlo Capalbo, prezident
organizačního výboru RunCzech.

Půlmaraton v Olomouci přivítá mimo běžců také turisty. Například v roce 2019 se závodu
účastnilo 10 tisíc běžců a do Olomouce zavítalo dalších 20 tisíc návštěvníků. Z toho 52
% bylo místních nebo ze stejného kraje, 43 % z jiného kraje České republiky a zbylá čtyři
procenta ze zahraničí. Průměrně se ve městě lidé zdrželi 1,2 dne a za den každý z
návštěvníků utratil 638 korun. Celková částka, kterou všichni návštěvníci utratili je cca 26
milionů korun. „Je to vždycky velká událost pro samotné město a kraj. Jsem rád, že i já
budu této výjimečné sportovní události součástí, jelikož běžím rodinný běh s celou svou
rodinou,“ uvedl Miroslav Žbánek, primátor statutárního města Olomouc.

Významnou částkou organizace Mattoni 1/2Maratonu Olomouc přispěla i do veřejného
rozpočtu, kde celkové příjmy dosáhly do výše 13 milionů korun. „Pořádání běžeckých akcí
je důležité. Pro kraj přináší miliony, navíc se při této akci prezentuje sport a zdravý životní
styl,“ prohlásil Michal Zácha, náměstek hejtmana Olomouckého kraje. „Obzvlášť vděčný
jsem za rodinný běh, jelikož období pandemie mělo negativní dopad na děti,“ dodal
náměstek Zácha.



Součástí sportovního víkendu bude i Moravia Sport Expo. „Celý areál výstaviště bude v
pátek i v sobotu žít sportem. Připravujeme největší sportovní veletrh u nás. Pátek a
sobota budou hlavně o půlmaratonu, ale těšit se můžete i na bohatý doprovodný
program pro děti, které se na místě budou moci zapojit do nejrůznějších soutěží a
vyzkoušet si celou řadu sportů, které představí místní kluby,“ řekla Eva Fuglíčková,
ředitelka výstaviště Flora Olomouc. „RunCzech celoročně podporuje rozvoj pohybu u dětí
a mládeže v rámci doplňkových aktivit a závodů,“ doplnil Tomáš Mirovský, koordinátor
závodů RunCzech.

Oblíbenost maratonů a půlmaratonů můžeme sledovat i v zahraničí. Například v
Rakousku představuje sport obecně šest procent (to činí více než 20 miliard eur)
celkového hospodářského výkonu Rakouska. Tento rok se na Vienna City Marathon
zaregistrovalo asi 40 000 závodníků a celkově se závodu zúčastnilo cca 95 000 osob s
celkovými výdaji 25 milionů eur. Ještě větší je BMW Berlin Marathon, kterého se minulé
září účastnilo 62 000 běžců ze 137 zemí. Do Berlína na maratonský víkend přijíždí více
než 150 000 lidí a celkové turistické výdaje činí 60 milionů eur.



Poznámky pro editory

● RunCzech pořádá běžecké akce v několika městech napříč Českou republikou.
● S projektem Napoli Running pořádá běžecké závody v Itálii a má kanceláře v

Japonsku a v Číně.
● Prague International Marathon spol. s.r.o. ("PIM") byl založen v roce 1995 Carlem

Capalbem, prezidentem organizačního výboru. Cílem bylo zorganizovat v Praze
mezinárodní maraton na světové úrovni.

● Za celou historii RunCzech se RunCzech akcí zúčastnilo téměř 1,2 milionů běžců.
V roce 2019 jsme přivítali v cíli 120 000 z nich a to ze 131 různých zemí.

● ALL RUNNERS ARE BEAUTIFUL je náš způsob, jak v běžeckém světě přivítat
opravdu každého.

● RunCzech běžecká liga a SuperHalfs motivují hobby běžce. Na podporu
evropských elitních atletů vznikla EuroHeroes Challenge. RunCzech Racing
podporuje mladé atlety, komunitní vazby a sportovní výkony. Osm světových
rekordů a 150x na stupních vítězů.

● V roce 2021 RunCzech představil unikátní běžeckou novinku The Battle of the
Teams. "Vyrovnaný týmový souboj profesionálních maratonců, rovnoměrné a
spravedlivé rozdělení týmů podle osobních rekordů jednotlivých běžců, každý tým
může zvítězit".

● RunCzech si za svou historii připsal 10 světových rekordů.
● Pro ty nejmenší a školou povinné máme Bambini Run, rodinné běhy a Juniorský

maraton.
● Na certifikovaných trasách můžete s FreeRun běhat bezpečně po celé České

republice.
● V našem Running Mallu se můžete setkávat s běžci z celého světa.
● Veškeré doprovodné informace týkající se RunCzech najdete zde.

https://www.runczech.com/cs/pro-media/poznamky-pro-editory


Kontakt

V případě zájmu o bližší informace, kontaktujte:

● Soňa Barabášová ( barabasova@pim.cz, +420  603 455 830)

Nebo kontaktujte pr@pim.cz , +420 224 919 209


